



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 464

IPIRANGA, 19 DE SETEMBRO DE 2017

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Pregoeira **ELIANE GOTTEMS**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº 269/2017
 b) Licitação nº: 151/2017
 c) Modalidade: Pregão
 d) Data Adjudicação: 18/09/2017
 e) Objeto da Licitação: seleção e contratação de empresas, para fornecimento de móveis, microcomputadores, destinados às unidades administrativas.

FORNECEDOR: ADIR ALVES BUENO E BUENO LTDA - CNPJ: 15.712.523/0001-38 - Valor total do Fornecedor: R\$ 23.824,00 (vinte e três mil, oitocentos e vinte e quatro reais). LOTE 6 - Valor Total do Lote: R\$ 23.824,00 (vinte e três mil, oitocentos e vinte e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Microcomputador tipo All-in-one, com as seguintes configurações mínimas: Processador Quad-core de 3.0 GHz; 6Mb de memória cache; sistema operacional Windows 8.1; memória RAM 4GB; disco rígido (HD) com no mínimo 500 GB; tela 19,5" WLED resolução 1.600x900; gravador de DVD; webcam 720p alta definição e microfones embutidos; alto-falantes integrados; portas USB 3.0; portas USB 2.0; rede 10/100/1000; placa wireless 802.11 a/g/n; placa de vídeo integrada; placa de som integrada; teclado sem fio; mouse sem fio óptico; tensão/voltagem bivolt. Garantia mínima de 12 meses. Frete incluso	3green/ MOD2519689 3	UN	8	R\$ 2.978,00	R\$ 23.824,00

FORNECEDOR: C. K. YOKOTA MOVEIS - CNPJ: 04.340.669/0001-83 - Valor Total do Fornecedor: R\$ 7.525,00 (sete mil, quinhentos e vinte e cinco reais). LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 7.525,00 (sete mil, quinhentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Armário em MDP, cores marsalla/carvalho, fechado, 2 portas, 40mm 1610mm X 830mm x 430mm com chave	Perflex mod. CI-17	Un	2	R\$ 505,00	R\$ 1.010,00

2	Arquivo em MDP, para pasta suspensa; marsalla / carvalho; 4 gavetas com correção telescópica 1280 mm x 480mm x 430mm	Perflex mod. CI-18	Un	1	R\$ 465,00	R\$ 465,00
3	Mesa em L, confeccionada em MDP, cores marsalla / carvalho/modena; 1500mm x 0600mm x 0900mm x 0450mm 40mm	Perflex mod. Ws-01	Un	1	R\$ 440,00	R\$ 440,00
4	Mesa em L, em MDP, cores marsalla / carvalho/modena; 115mm X 0615mm x 0745MM + gaveteiro com 2 gavetas.	Perflex mod. Ws-02	Un	7	R\$ 575,00	R\$ 4.025,00
5	Mesa para reunião; MDP, marsalla / carvalho; 2000mm x 1000mm x 0745mm	Perflex mod. CI-22	Un	1	R\$ 895,00	R\$ 895,00
6	Cadeira giratória modelo presidente, espuma injetada, base giratória metálica a gás, com relax, capa e braços.	Perflex mod. 2001	Un	2	R\$ 345,00	R\$ 690,00

FORNECEDOR: MOVEIS ANDRIEI LTDA. - CNPJ: 14.282.205/0001-11 - Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.128,00 (seis mil, cento e vinte e oito reais). LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 900,00 (novecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
7	Cadeira Fixa Secretária, quatro pés, confeccionada em aço, pintura em epóxi, garfo 7/8 sem braços, estofamento espuma injetada.	Andriei/Ma010	Un	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00

LOTE 2 - Valor Total do Lote: R\$ 764,00 (setecentos e sessenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Arquivo em aço 4(quatro) gavetas, com chaves, pintura epóxi, cor cinza cristal, medidas: 1,33 x 0,47 x 0,60m	Metal Pontal/Arq012	Un	2	R\$ 382,00	R\$ 764,00

LOTE 3 - Valor Total do Lote: R\$ 399,00 (trezentos e noventa e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Armário alto, confeccionado em MDP, 2 (duas) portas, sendo no mínimo (portas e molduras MDP 15mm, costa HDF 2,8mm e restante MDP 12mm). Com chaves nas portas, 5 (cinco) prateleiras reguláveis, com divisória central, cor do móvel "ovo".	Andriei/Ar0025	Un	1	R\$ 399,00	R\$ 399,00



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 464

IPIRANGA, 19 DE SETEMBRO DE 2017

PÁGINA - 2

	dobradiças metálicas, puxadores em alumínio ou PVC resistente. Medidas: 1,70 a 1,90m (A) x 0,70 a 0,80m (L) x 0,35 a 0,45m (P).					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 4 - Valor Total do Lote: R\$ 1.130,00 (um mil, cento e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Estante para livro em mdf 18mm, cor tabaco. 2000mm X 1750mm X 300mm com fundo tabaco, vão de 35cm para considerar a largura de 1,75m do móvel. Capacidade: 30 (trinta) nixos nas medidas: 30cm(A) X 35cm (L) X 30cm(P). Rodapé máximo: 20 cm. Inclusos na entrega: frete e montagem.	Andriei/Est010	Un	1	R\$ 1.130,00	R\$ 1.130,00

LOTE 5 - Valor Total do Lote: R\$ 2.935,00 (dois mil, novecentos e trinta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cuba inóx, medidas 1,20m x 0,53m.	Inox010	Un	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
2	Armário em MDF 18mm na cor branca medindo 2,90m x 2,64m de canto x 0,80cm de altura com quatro gavetas, com correção telescópica com chaves, com puxadores de metal eo tampo de MDF 25mm	Andriei/Ar032	Un	1	R\$ 2.285,00	R\$ 2.285,00
3	Bancada em MDF 18mm na cor branca com tampo de 25mm medindo 0,80cm de altura X 0,50cm de frente e 0,50cm de profundidade.	Andriei/Baan010	Un	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00

Ipiranga, 18 de setembro de 2017.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira
(Portaria nº. 208/2017)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A pregoeira, **ELIANE GOTTEMS**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº	273/2017
b) Licitação nº:	153/2017
c) Modalidade:	Pregão
d) Data Adjudicação	18/09/2017
e) Objeto da Licitação:	Contratação de empresa para serviços de topografia.

FORNECEDOR: RSJ SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA-ME

CNPJ: 26.162.488/0001-47

Valor Total do Fornecedor: 3.960,00 (três mil, novecentos e sessenta reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 3.960,00 (três mil, novecentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	Serviços de medições(topografia) para demarcação de perímetros e poligonais	M2	120000	0,033	3.960,00

Valor total adjudicado: R\$ 3.960,00 (três mil, novecentos e sessenta)

Ipiranga/PR, IPIRANGA, 18 de setembro de 2017.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira